



ARTILLERIOFFICERSFORENINGEN

Referat af generalforsamling i Artilleriofficersforeningen (AOF)

Bilag:

[1. Formandens beretning](#)

[2. Regnskab 2019](#)

[3. Budget 2020](#)

1. Valg af dirigent

Claus Dixen Møller blev valgt til dirigent. Han takkede for valget og kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og beslutningsdygtig ved almindelige beslutninger. For beslutninger angående lovændringer var generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig, idet kravet om deltagelse af halvdelen af medlemmerne, fysisk eller ved fuldmagt, ikke var opfyldt.

2. Formandens beretning

Formandens beretning fremgår af bilag 1. Efter beretning var der en kort debat, hvor generalforsamlingen drøftede beretningens anførte problemområder. Foreningen har siden tidsskriftets nedlæggelse søgt efter nye veje til at blive mere vedkommende for medlemmerne. Deltagerne mente generelt set, at arrangementerne var gode og vedkommende, men at flere måtte gøre noget aktivt for at skubbe til kollegaer og tidligere artillerister. Foreningslivet har det generelt set svært. Niels Oskar Fabricius nævnte herunder muligheden for at række ud til en pensionistforening i Varde, der gennemfører lignede arrangementer med succes. Det vil bestyrelsen undersøge.

3. Regnskab 2018

Det fremlagte regnskab havde ikke underskrifter fra kasserer eller revisorer, da den underskrevne version var forsinket i posten. Generalforsamlingen lod dog tvivlen komme formanden til gode og godkendte regnskabet. Det godkendte, underskrevne og reviderede regnskab fremgår af bilag 2.

4. Forslag til budget for 2019

Formanden fremlagde forslag til budget i kassererens fravær. Under fremlæggelsen anførte han, at foreningen budgetterer med underskud, da foreningen efterhånden råder over en betydelig formue, og at midlerne tjener til at få genopbygget foreningens medlemstal og udbud i arrangementer. Efter fremlæggelsen blev det reducerede honorar til kassereren kommenteret, da Lånekassen og AOF historisk set har haft den samme aflønning. Emnet

blev kort drøftet og det affødte ikke ændringer til budgettet. Årsagen skal finde i at kassereren i AOF nu er medlem af bestyrelsen og ikke som tidligere, en der er adspurg udefra. Budgettet blev godkendt. Forslaget blev godkendt. Budgettet fremgår af bilag 3.

5. Fremlæggelse af kontingent for 2020

Bestyrelsen fremlagde kontingent forslag på 100 kr. for 2020. For nye medlemmer er 1. år (kalenderåret) fortsat gratis. Forslaget blev vedtaget trods drøftelse om, hvorvidt man kan kalde sig medlem af en forening, som man ikke har betalt kontingent til. Der foretages medlemsregistrering i forbindelse med indmeldelsen. Det er denne registrering, der definerer medlemskab, stemmeret mv. Forslaget blev vedtaget af generalforsamlingen.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, revisorer og suppleanter

Torbjørn Fristes har valgt at træde ud. Resten af bestyrelsen ønskede at fortsætte og ingen andre havde meldt deres kandidatur. Dermed er den nye bestyrelses sammensætning følgende:

Funktion	Navn	Periode
Formand:	OB T. D. Møller	2018-2021
Næstformand:	OB B. Mejlholm	2018-2021
Sekretær:	KN C. N. Damm	2018-2021
Kasserer:	KN-R S. K. Fevre	2018-2021
Bestyrelsesmedlem	KN N. S. Løvendahl	2018-2021
Bestyrelsesmedlem	KN R. C. Christensen	2018-2021
Suppleant:	MJ L. K. L. Kristensen	2018-2020
Suppleant:	Ledig	

Foreningens to revisorer har begge ønsket genvalg. Der var ikke andre, der ønskede at stille op, og de blev derfor valgt ind således:

Funktion	Navn	Periode
Revisor:	AFDING P. Mørkeberg	2019-2020
Revisor:	MJ C. H. Petersen	2019-2020
Revisorsuppleant:	Ledig	

7. Indkomne forslag

- a. Ændring af vedtægter jf. bilagte forslag fra bestyrelsen
Formanden fremlagde forslaget til ændringer af vedtægter.

Et medlem anførte, at bestyrelsen bør overveje ikke at stille krav om, at formanden som minimum skal være oberstløjtnant. Emnet blev drøftet, og det gav ikke anledning til at ændre forslaget, idet den generelle holdning var, at foreningen vil kunne fastholde sin gennemslagskraft ved, at formanden er en officer fra chefgruppen.

Et andet medlem anførte, at det foreslåede navn skal være unikt. I forlængelse heraf blev det foreslået blot at tilføje et "anno åååå" til det foreslåede navn. Bestyrelsen har

ikke undersøgt, hvorvidt foreningsnavnet er unikt, men det vil blive undersøgt, når bestyrelsen træder sammen på næste møde.

Da generalforsamlingen ikke var beslutningsdygtig til at tilstå forslaget, vil forslaget blive behandlet på en ekstraordinær generalforsamling i forbindelse med foreningens næste arrangement. Det vil blive afholdt i efteråret.

8. Eventuelt

Der var ingen punkter til eventuelt.



C. D. Møller
Dirigent



C. N. Damm
Referent